
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 февраля 2020 г. № 63
г. Киренск

Об ограничительных мероприятиях 
в период эпидемического подъема заболеваемости 
гриппом и ОРВИ в г.Киренске и Киренском районе

В целях минимизации рисков инфицирования гриппом населения г.Киренска и 

Киренского района, на основании Постановления главного государственного санитарного 

врача в Усть-Кутском, Казачинско-Ленском и Киренском районах №1 от 03.02.2020г. «Об 

ограничительных мероприятиях в период эпидемического подъема заболеваемости 

гриппом и ОРВИ в г.Киренске и Киренском районе, руководствуясь статьями 39,55 Устава 

муниципального образования Киренский район ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить занятия в МКОУ ДО «Детская школа искусств им.А.В.Кузакова» 

г.Киренска» с 06 по 08 февраля 2020 года включительно;

2. Директорам учреждений культуры: МКУК «Историко-краеведческий музей», 

МКУК «Методический центр народного творчества и досуга «Звезда», МКУ 

«Межпоселенческая библиотека» МО Киренский район ввести ограничительные 

мероприятия на проведение массовых культурных мероприятий с 06 февраля по 11 февраля 

2020 года включительно, ввести использование средств индивидуальной защиты, 

дезинфекционных режимов при проведении уборки помещений с массовым пребыванием 

людей;

3. Рекомендовать главам муниципальных образований района ввести 

ограничительные мероприятия на проведение массовых культурных, спортивных и прочих 

мероприятий с 06 февраля по 11 февраля 2020 года включительно, ввести использование



средств индивидуальной защиты, дезинфекционных режимов при проведении уборки 

помещений с массовым пребыванием людей.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации


